

[Kommentarer]

Att. Energistyrelsen, ens@ens.dk

Cc: Nina Helene Hilbard, nhhb@ens.dk

Dok. ansvarlig: HJV
Sekretær:
Sagsnr: s2021-293
Doknr: d2021-16845-5.0
9. august 2021

iEnergi hørings svar på Bekendtgørelse om tilskud til energiforbedringer og digitale løsninger i kommunale og regionale bygninger

Intelligent Energi takker for muligheden for at kommentere på Energistyrelsens udkast til ovenfor omtalte bekendtgørelse (J. nr. 2020-15076). Som iEnergi ved flere lejligheder har påpeget over for Energistyrelsen, så sker der i disse år mange fornuftige tiltag i den grønne omstilling, men vi ser også, at styrelsen forpasser lejligheden til at udnytte digitaliseringspotentialet helt eller delvist. Dette er således tilfældet ved denne bekendtgørelse.

Bygningers energiforbedringer er en central del af business casen i energirenoveringer, som det er belyst i rapporter fra AAU BUILD, ELFORSK-projekter, kommunale cases om bygningsstyring i fx Middelfart Kommune, Københavns Kommune m.fl., så styrker bygningsstyring energi-effektiviseringspotentialet.

Så selv hvis vi ikke stod over for den grønne omstillings ambitiøse drivhusgas-målsætning med udbygning af VE-baseret på ikke-styrbar vind og solenergi, så ville styrbarheden af bygninger ift. den rene energi-besparelsesdagsorden styrkes af digitaliseringen.

Men da vi netop står over for en ambitiøs grøn omstilling, hvor styrbart energiforbrug er en afgørende forudsætning for balancering af energi-markeder, afdækning af risiko for stigende udsving i el- og varmepriser og behov for bedre udnyttelse af el- og varmeinfrastrukturen gennem optimering af energiforbruget, vil vi opfordre til, at man i bekendtgørelsen ikke sætter en øvre grænse på 15% af midlerne til digitalisering af kommunale og regionale bygninger.

Hensynet til at fremme de offentlige bygningers evne til at øge energibesparelser og spille effektivt sammen med energiforsyning og infrastruktur tilsiger derimod at man bør forudsætte digital styring af bygninger for at modtage tilskud.

Vi er herudover blev spurgt, hvordan Energistyrelsen med henvisning til *Udkast til bekendtgørelse om tilskud til energiforbedringer og digitale løsninger i kommunale og regionale bygninger § 16 1) a)* argumentere for, at støtten vurderes at være additional (som er et krav efter statsstøttereglerne) i de tilfælde, hvor der, som det skrives, gives støtte, når varmforsyning

gen af bygningen er besluttet nedlagt af kommunen, og bygningen dermed ikke længere er beliggende i et område udlagt til fjernvarme, jf. litra b?

Vi står gerne til rådighed for en uddybning af ovenstående.

Med venlig hilsen
Intelligent Energi



Helle Juhler-Verdoner